
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                      ESTADO DA PARAÍBA                                          DE 21 DE MARÇO DE 2025 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por 
meio do site www.comprasalcantilpb.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de manutenção de veículos e fornecimento de peças genuínas e/ou originais para máquinas 
pesadas pertencentes a frota de veículos do Município de Alcantil – PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 04 de Abril de 

2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 04 de Abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; 
www.comprasalcantilpb.com.br; www.gov.br/pncp.  

Alcantil - PB, 17 de Março de 2025 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

DE 21 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 01 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                      ESTADO DA PARAÍBA                                          DE 21 DE MARÇO DE 2025 

  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00003/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, chamamento público de compra objetivando: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a 
documentação e respectiva proposta até as 08:00 horas do dia 30 de Abril de 2025, no endereço: Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - 

PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com.  

Edital: www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp. 

Alcantil - PB, 21 de Março de 2025 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA- Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DE 21 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 02 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                      ESTADO DA PARAÍBA                                          DE 21 DE MARÇO DE 2025 

  

 

  PORTARIA Nº 126/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base no Artigo 94 da Lei nº 13-B, o 

Estatuto dos Servidores Municipais, de 12 de setembro de 1997. 

RESOLVE 

 

Art. 1° - Conceder benefício de LICENÇA PRÊMIO a SILVIA REQUEL MACIEL, funcionária pública 

do quadro efetivo, ocupando o cargo de TELEFONISTA, sob matrícula funcional nº 5400252, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, de acordo com o Estatuto do 

Servidor Público Municipal, Art. 94. 

Art. 2º - O benefício que se concede por força desta portaria será de 06 (seis) meses a contar 

desta data até o dia 17 de setembro de 2025, sem prejuízo da remuneração do cargo efetivo. 

Art. 3° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Alcantil-PB, 17 de março de 2025. 
 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
 

         

DE 21 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                      ESTADO DA PARAÍBA                                          DE 21 DE MARÇO DE 2025 

  

 

               Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 21 de março de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

DE 21 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                           PÁGINA 04 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 


